
1 

 

 

ՄԱՐԴՈՒ ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԻ ԵՎՐՈՊԱԿԱՆ ԴԱՏԱՐԱՆԻ ԴԱՏԱՎՈՐԻ 
ՊԱՇՏՈՆՈՒՄ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՂՄԻՑ ԱՌԱՋԱԴՐՎՈՂ 

ԹԵԿՆԱԾՈՒՆԵՐԻ ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

 

19 փետրվարի 2015, 10 – L 

 

ՄԱՐԴՈՒ ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԻ ԵՎՐՈՊԱԿԱՆ ԴԱՏԱՐԱՆԻ ԴԱՏԱՎՈՐԻ 
ՊԱՇՏՈՆՈՒՄ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՂՄԻՑ ԱՌԱՋԱԴՐՎՈՂ 

ԹԵԿՆԱԾՈՒՆԵՐԻ ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ ՀԱՐՑԱԶՐՈՒՅՑԻ ՓՈՒԼ ԱՆՑԱԾ 
ԱՆՁԱՆՑ ՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՀԱՐՑԱԶՐՈՒՅՑԻ ԱՆՑԿԱՑՄԱՆ ՕՐԸ, ԺԱՄԸ և ՎԱՅՐԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Նախագահի 2014 թվականի 
օգոստոսի 2-ի ՆՀ-199-Ն հրամանագրով հաստատված «Մարդու իրավունքների 
եվրոպական դատարանի դատավորի պաշտոնում Հայաստանի Հանրապետության 
կողմից առաջադրվող թեկնածուների ընտրությունն իրականացնող մրցութային 
հանձնաժողովի գործունեության և թեկնածուների ընտրության կարգի» 24-րդ և 
Մարդու իրավունքների եվրոպական դատարանի դատավորի պաշտոնում 
Հայաստանի Հանրապետության կողմից առաջադրվող թեկնածուների ընտրությունն 
իրականացնող մրցութային հանձնաժողովի 2014 թվականի սեպտեմբերի 1-ի թիվ 2-
Լ որոշմամբ հաստատված «Մարդու իրավունքների եվրոպական դատարանի 
դատավորի պաշտոնում Հայաստանի Հանրապետության կողմից առաջադրվող 
թեկնածուների ընտրության մրցույթի կազմակերպման և անցկացման կարգ»-ի 8-րդ 
կետով, ինչպես նաև հիմք ընդունելով Մարդու իրավունքների եվրոպական 
դատարանի դատավորի պաշտոնում Հայաստանի Հանրապետության կողմից 



2 

 

առաջադրվող թեկնածուների ընտրությունն իրականացնող մրցութային 
հանձնաժողովի 19.02.2015թ.-ի թիվ 9-L որոշումը՝ Մարդու իրավունքների 
եվրոպական դատարանի դատավորի պաշտոնում Հայաստանի Հանրապետության 
կողմից առաջադրվող թեկնածուների ընտրությունն իրականացնող մրցութային 
հանձնաժողովը որոշում է. 

1. Հաստատել Մարդու իրավունքների եվրոպական դատարանի 
դատավորի պաշտոնում Հայաստանի Հանրապետության կողմից առաջադրվող 
թեկնածուների ընտրության մրցույթի հարցազրույցի փուլ անցած անձանց ցուցակը՝ 
համաձայն հավելվածի: 

2. Սահմանել, որ Մարդու իրավունքների եվրոպական դատարանի 
դատավորի պաշտոնում Հայաստանի Հանրապետության կողմից առաջադրվող 
թեկնածուների ընտրության մրցույթի հարցազրույցը անցկացվելու է 2015 թվականի 
փետրվարի 26-ից, ժամը 09:00-ից սկսած՝ Հայաստանի Հանրապետության 
վճռաբեկ դատարանի վարչական շենքում:    
 

 
Հանձնաժողովի նիստը վարող    Գ. ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ 

 
 


